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Annotatsiya: Ushbu maqolamda pedagogika fani tarmoqlariga predmetlari o'qitishning 

qonuniyatlarini o'rganuvchi, fan – metodikasi, shu bilan birga, pedagogika fani boshqa 

fanlardan ajralgan holda rivojlana olmaligi, Pedagogikaning tarbiya sohasidagi obyekti o„sib 

kelayotgan yosh avlod bo'lganligi uchun pedagogika insonni o'rganuvchi fanlar bilan 

bog„liqligi haqida so‟z boradi. 

Kalit so’zlar: Pedagogika, fan, maktab, metod, metodika, defektologiya, kibernetika, 

 

Umumiy pedagogika, Maxsus pedagogika, Metodika, Pedagogika tarixi, Oliy 

ta’lim pedagogikasi, Qiyosiy pedagogika, Ijtimoiy pedagogika, Harbiy pedagogika. 

Pedagogikaning boshqa fanlar bilan bog‘lanish tizimida etnografiya, xalq pedagogikasi. 

Fan va texnikaning tez sur’atlar bilan rivojlanishi, turli yo‘nalishlarda bilim 

hajmining o‘sib borishi fanning tabaqalanib, turli tarmoqlarga bo‘linishiga sabab 

bo‘lmoqda. 

Yaqin o‘tmishda falsafadan ajralib chiqqan pedagogika fanida ham ko‘pgina 

tarmoqlarga bo'linish jarayoni ko’zga yaqqol tashlanadi. Ayrim tarmoqlar esa mustaqil 

fan sifatida shakllanadi. Masalan, maktab pedagogikasi, maktabgacha tarbiya 

pedagogikasi. Ayrimlari esa fan sifatida endi shakllanib kelmoqda. Kattalar 

pedagogikasi, oliy maktab pedagogikasi shular jumlasidandir. Hozirgi zamon 

pedagogikasi ko‘p tarmoqli fan bo‘lib, avvalo, tarbiya ijtimoiy hodisa ekanligi jihatidan 

pedagogika tarixi bilan bog'lanadi. Pedagogikaning ko‘zi ojiz, aqli zaif, qulog'i kar - 

jismoniy kamchiliklarga ega bo‘lgan bolalami tarbiyalash va ulami hayotga tayyorlash 

bilan shug'ullanadigan у ana bir tarmog‘i - maxsus pedagogika (surdopedagogika, 

tiflopedagogika, oligofrenopedagogika) defektologiya bilan chambarchas bog‘liqdir. 

Pedagogika fani tarmoqlariga predmetlami o'qitishning qonuniyatlarini 

o'rganuvchi fan - metodika ham kiradi. Shu bilan birga, pedagogika fani boshqa 

fanlardan ajralgan holda rivojlana olmaydi. Pedagogikaning tarbiya sohasidagi obyekti 

o‘sib kelayotgan yosh avlod bo'lganligi uchun pedagogika insonni o'rganuvchi fanlar 

bilan bog‘liqdir. 

Inson biologik evolutsiyaning mahsuli sifatida biologiya fanlarining o'rganadigan 

obyekti hisoblanadi. Shuning uchun bu fanlar pedagoglar o'rganishi lozim bo‘lgan fanlar 

qatorida o‘quv rejalariga kiritilgan.  Pedagogika fanining metodologik asosini falsafa 
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tashkil etadi. Chunki tarbiyaning maqsadi, ilmiy dunyoqarashni shakllantirish; jamoa 

va shaxs muammolari va shu kabilar ikki fanni birlashtiradi. Iqtisodiy va, xususan, 

uning bir bo‘lagi bo‘lgan xalq ta’limi iqtisodi pedagogika bilan bog‘lanib ketadi. Chunki 

iqtisodchilarning olib borgan tadqiqotlari natijasiga ko‘ra, ishlab chiqarishning yuksak 

samaradorligi umumiy ta’limning yuqori darajada rivojlanganligiga bog‘liq ekan. 

Pedagogika bola tarbiyasida uning yosh va individual (psixologik) xususiyatlarini 

hisobga olib boradi. Shu bois pedagogika uchun pedagogik psixologiyaning bola 

xususiyatlari, ularda o‘tadigan psixik jarayonlarning qonuniyatlari haqidagi 

ma’lumotlar muhimdir. Shunga ko‘ra, pedagogikaning psixologiya fani bilan bog'liqligi 

an’anaviy tus o l g a n .Keyingi vaqtlarda pedagogikaning kibernetika (muhim dinamik 

tizimlami boshqarishni o‘rganadigan fan) bilan bog‘lanishi ko‘zga tashlanmoqda. Bu 

holni kibernetikaning umumiy g'oyalaridan ta’limda foydalanish         tajribalarini 

dasturlashtirilgan ta’lim misolida ko‘rish mumkin. 

Pedagogika fani taraqqiyoti pedagogika fanlari tizimini vujudga keltirdi. Bular: 

Umumiy pedagogika, Maxsus pedagogika, Metodika, Pedagogika tarixi, Oliy ta’lim 

pedagogikasi, Qiyosiy pedagogika, Ijtimoiy pedagogika, Harbiy pedagogika. 

Pedagogikaning boshqa fanlar bilan bog‘lanish tizimida etnografiya, xalq pedagogikasi 

kabilar alohida o‘rin tutadi. Pedagogika boshqa oraliq fanlar ma’lumotlaridan tayyor 

holda foydalanmaydi. Bu ma’lumotlar pedagogik nuqtayi nazardan tanlovdan 

o'tgandan key in maqsadga muvofiqlashtirilgan holda amalda joriy etiladi. 

PEDAGOGIKANING ILMIY-TADQIQOT METODI Pedagogika o‘z tadqiqot 

obyektiga va tadqiqot metodlariga ega. Ilmiy tadqiqot barcha fanlar kabi pedagogika 

fanini ham takomillashib boriihiga, ay rim pedagogik hodisalami tekshirishga, ularni 

to‘g‘ri hal etish yo'llarini aniqlashga yordam beradi. Hodisa uning taraqqiyoti davomida 

boshqa hodisalar bilan bogliq holda o‘rganiladi. Miqdor o'zgarishi sifat o‘zgarishiga 

o‘tish daqiqalarida kuzatiladi. 

ADABIYOTLAR BILAN ISHLASH METODI Pedagogik muammolami tadqiq 

etish adabiyotlarni o'rganishdan boshlanadi. O'rganiladigan hujjatlar va manbalarga 

xalq maorifiga aloqador hujjatlar kiradi. Shu bilan birga, pedagogika faniga oid bo‘Igan 

tarixiy-pedagogik adabiyotlar, arxiv hujjatlari, pedagogik matbuot materiallari, 

darsliklar, o‘quv-metodik ishlanmalar ham kiradi. Adabiyotlarni o'rganish metodi 

muammolaming qay tomonlari yaxshi ochilganligini, qaysi masalalar hal etilmagani 

kabilarni bilish imkoniyatini beradi. Adabiy manbalar bilan ishlash quyidagi 

metodlardan foydalanishni nazarda tutadi: bibliografiya tuzish, annotatsiya, 

konspektlashtirish. Ishning maqsadidan kelib chiqqan holda yuqoridagi usullardan biri 

tanlab olinadi. Bibliografiya — bu hal etilishi lozim bo‘lgan muammoni tadqiq etish 

jarayonida zarur bo‘lgan adabiyotlar ro‘yxati. 

ILG‘OR TAJRIBALARNI O‘RGANISH METODI Pedagogikaning ko‘pgina 

muaxnmolarini hal etishda ta’lim-tarbiya sohasida orttirilgan tajribalami o‘rganish 

muhim ahamiyat kasb etadi. Ilg‘or o‘qituvchilar tajribasi bilan bir qatorda, oddiy 
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o'qituvchilaming faoliyatlari ham o‘rganib boriladi. Chunki tajribalami o‘rganish 

jarayonida muammo, yutuq va kamchiliklar aniqlanadi. Pedagogik tajribalami 

o‘rganishda kuzatish, intervyu olish, anketalar tarqatish, o‘quvchilaming yozma va 

ijodiy ishlaii, pedagogik hujjatiami o‘rganish metodlaridan foydalaniladi. Kuzatish — 

o‘rganish lozim boMgan pedagogik hodisani ma’lum maqsad nuqtayi nazaridan kelib 

chiqqan holda kuzatuvchi kuzatish bayonnomasini olib boradi. Kuzatish obyektiga oid 

bo‘lgan aniq faktik material tayyorlanadi. Kuzatish belgilangan aniq reja asosida olib 

boriladi. Suhbat (fakt) dalillar to‘plash yoki kuzatish davomida to‘plangan 

materiallarga aniqlik kiritish maqsadida olib boriladi. Suhbat tadqiqotning mustaqil 

yoki yordamchi metodi sifatida qo‘llaniladi. 10 Anketalar tarqatish. Bu ommaviy 

ravishda material to‘ plash maqsadida anketalar tarqatish yo‘li bilan amalga oshiriladi. 

Tadqiqot uchun muhim bo‘lmagan materiallar o‘quvchilaming yozma va bir qancha 

fanlar bo‘yicha mustaqil ishlarni bajargan daftarlarini tekshirish, o‘rganib chiqish yoli 

bilan turlarga ajratilishi mumkin. Maktab hujjatlarini o‘rganish — o‘quvchilaming 

shaxsiy varaqalari, metodistning to‘plagan ma’lumotlari, sinf jumallari, kundaliklar, 

уig‘ ilish va majlislar bayonnomalari tadqiqoti uchun olib borilayotgan ta’lim-

tarbiyaning ahvoli, darajasi haqida obyektiv axborot manbayi hisoblanadi. Pedagogik 

hodisalami tadqiq qilish jarayonida eksperiment (sinov) muhim ahamiyat kasb etadi. 

Maxsus tashkil etilgan eksperiment qo‘llanilayotgan yoki qo‘llanishi mumkin bo‘Igan u 

yoki bu metod va usullar samaradorligini aniqlash maqsadida amalga oshiriladi. Ma 

tenia tik metod. Bu metod ommaviy materiallarni tahlil qilishda (masalan, anketalar 

tarqatish yo‘li bilan to‘plangan materiallarni yoki ma’lumotlami umumlashtirish uchun) 

qo‘llaniladi. U eksperiment natij alarming aniq baholanishini, xulosalaming ishonchli 

bo‘lishini ta’minlaydi. Tadqiqot natijalari va ularni amalda tatbiq etish. Pedagogikada 

bu jarayon turli yo‘llar bilan amalga oshirilishi mumkin. Chunonchi, tadqiqotchilaming 

seminarlarda, ilmiy konferensiyalarda tadqiqot natijalari bo'yicha ma’ruzaiar bilan 

chiqishi, ilmiy maqolalar, kitoblar nashr etilishi, o'qituvchiga mo‘ljallangan metodik 

tavsiyalar bo‘lishi mumkin. Pedagogikada hali hal etilmagan muammolar juda ko‘p. 

Bular ilmiy tadqiqot olib borish  bilan hal etiladi. 

  


